

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal nº 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

## PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO PROCESSO Nº2.014/2021 MODALIDADE: DISPENSA

Nº01/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO.

Diante das análises dos setores para visando á aquisição de carnes e derivados, destinado a alimentação escolar das Unidades De Ensino Do Município De Vista Alegre Do Alto, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso XII e Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018.

Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão dos contratos administrativos com as empresas Pedro Augusto Atarasi – ME, MARIA LUCIA SQUIBOLA CAPORUSSO EPP, Comercial JPH Almeida Alimentos Ltda e Comavi Comércio de Alimentos Vista Alegre – Eireli, totalizando o valor de R\$ 17.538,75.Vista Alegre do Alto, 03 de fevereiro de 2021.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal.

TERMO AUTORIZATIVO PROCESSO Nº2.015/2021 MODALIDADE: DISPENSA

Nº02/2021

## ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

Diante das análises dos setores para visando á aquisição de carnes e derivados, destinado a alimentação escolar das Unidades De Ensino Do Município De Vista Alegre Do Alto, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018.

Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão dos contratos administrativos com as empresas Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli, Maria Lúcia Squibola Caporusso EPP, Comercial JPH Almeida Alimentos Ltda e Comavi Comércio de Alimentos Vista Alegre — Eireli, totalizando o valor de R\$ 11.183,65.

Vista Alegre do Alto, 03 de fevereiro de 2021. Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

